
OBSAH.

I. Kolleje jesuitské.
Úvod. Přehled kollejí jesuitských v Čechách, na Morave a v Slezsku 

založených a zrušených. Str. H.
Л. J e s u i t s k á  s í d l a  v Č e c h á c h .  Kollej u sv. KUmenta 

v Starém městě pražském a residence její v Liběšicích v Tuchoměřicích, 
v Opařanech a v Staré Boleslavi. 7. — Seminář sv. Václava a konvikt 
sv. Bartoloměje. .41. — Dám professnf s kollejí u sv. Mikuláše v Menším 
městě pražském. 34. — Kollej u sv. Ignáce v Novém městě pražském. 
44. Kollej v Krumlově a missie její v liímově. 54. — Kollej v Chomu
tově s residencí v Bohosudově. 5!) — Kollej v Hradci Jindřichově. 6:-!. — 
Kollej v Jičíně. (!7. — Kollej v Kutné Hoře a residence v Jeníkově. 72. — 
Kollej v Hradci Králové a  residence košumherská na Chlumku. 77. — 
Kollej v Chebě. 82. — Kollej v Litoměřicích. 84. — Kollej v Klatovech. 
85. — Kollej v Břežnici a residence na Sv. Hoře. 90. — Residence v Žirci 
a Šaclíři. 9.4. — Residence v Doupově. 96. — Summární přehled jmění 
jesuitských kollejí a residencí v Čechách. 97.

B. J e s u i t s k á  s í d l a  na  M o r a v ě .  Kollej v Olomouci. 100. — 
Kollej a domus probationis v Brně a residence v Tuřanech. 107. — Kollej 
v Jihlavě. 112. — Kollej v Znojmě. 114. — Kollej v Kroměříži, potom 
přeložená do Hradiště. 116. — Kollej v Telči. 118.

C. J e s u i t s k á  s í d l a  v S l e z s k u .  Kollej v Opavě a  residence 
v Jemeticích. 119. — Residence v Těšíně. 122.

O. J e s u i t s k é  kol l e j  e v S l e z s k u ,  k t e r é  m í r e m  V r a t i 
s l a v s k ý m  od  j e s u i t s k é  p r o v i n c i e  Č e s k é  o d p a d l y .  Kollej 
v Kladsku. 123 — Kollej v Nisé. 128. — Kollej v Hlohově. 130. — 
Kollej v Zahani. 13.4. — Kollej ve Vratislavě. 134. — Kollej ve Svidnících. 
136. — Residence wartenberská a kollej lehnická. 137. — Jesuitská 
sídla v knížetství Opolském a Březském. 138.

II. Kláštery.
Úvod .  Příčiny zrušení klášterův a spůsob, jakým zrušení jich 

bylo provedeno; к čemu bylo obráceno jejich jmění, budovy a kostely; 
zaopatření řeholníkův a jeptišek. 140.



470

A. K l á š t e r y  v Č e c li á c h. Počet klášterů zrušených a řehol
níkův i jeptišek z nich propuštěných. Zřízení českého fondu náboženského 
z jmění a statků klášterů zrušených 144. — Klášter Augustiánů na Kar
lově v Praze. 146. — Klášter Augustiánův u sv. Kateřiny v Praze. 150. 
Klášter Augustiánův u sv. Václava v Praze. 151. — Klášter Augustiánů 
v Borovanech. 156. — Klášter Augustiánů v Třeboni. 157. — Klášter 
Augustiánů na Ostrově u sv. Dobrotivé. 158. — Klášter Augustiánů 
v Pivoni. Ш). — Klášter Augustiánů v Sopce. 160. — Klášter Augu
stiánů v Táboře. 161. — Klášter Augustiánů v Lysé. 162. — Klášter 
Augustiánů v Nemeckám Brodě. 164. — Klášter Barnabiti! v Praze. 165.
— Klášter Benediktinek u sv. Jiří v Praze. 166. — Klášter Benediktinů 
Slovanských u sv. Mikuláše v Praze. 174. — Klášter Benediktinů u sv. 
Jana pod Skalou. 179. — Klášter Benediktinů v Kladrubech. 180. — 
Klášter Benediktinů v Sazavě. 187. — Klášter Benediktinů v Polici. 189.
— Klášter Benediktinů na Bezdězi. 189. — Klášter Celestinek v Praze. 
190. — Klášter Cisterciáků v Sedleci. 191. — Klášter Cistorciáků v Ska
lici Klášterské 197. — Klášter Cisterciáků v Plasech. 198. — Klášter Ci- 
sterciákň v Koruně Zlaté. 204. — Klášter Cisterciáků v Zbraslavi. 208. — 
Klášter Cisterciánek v Pohledě. 213. — Klášter Dominikánů u sv. Maří 
Magdaleny v Praze. 214. — Klášter Dominikám! v Budějovicích Českých. 
917. — Klášter Dominikánů v Klatovech. 218. — Klášter Dominikánů 
v Nymburku. 219. — Klášter Dominikánů v Ústí nad Labem. 219. — 
Klášter Dominikánů v Jablonném. 220. — Klášter Dominikánů v Nových 
Dvořích. 220. — Klášter Dominikánů v Písku. 221. — Klášter Domini
káni! v Plzni. 221. — Klášter Dominikánok v Plzni. 222. — Klášter Do- 
minikánek u sv. Anny v Praze. 223. — Klášter Františkánův irských 
v Praze. 228. — Klášter Františkánů v Chebu a jejich hospic na vrchu 
sv. Anny. 230. — Klášter Františkánů v Hájku. 231. — Klášter Franti
škánů v Slaném. 231. — Klášter Kajetánů (Theatinů) v Praze. 231. — 
Klášter Kapucínův u sv. Josefa v Praze. 234. — Klášter Kapucínů v Če
ském Brodě. 235. — Klášter Kapucínů v Budějovicích Českých. 235. 
Klášter Karmelitánův u sv. Havla v Praze 236. — Klášter Karmelitánů 
u P. Marie Vítězné v Praze. 237. — Klášter Karmelitánů v Chýších. 242. — 
Klášter Karmelitánů v Pacově. 243. — Klášter Karmelitek u sv. Josefa 
v Praze 244. — Klášter Kartusiánů ve Valdicích u Jičína. 245. — Klášter 
Klarisek u sv. Františka (sv. Anežky) v Praze. 247. — Klášter Klarisek 
v Chebě. 251. — Klášter Klarisek v Krumlově. 252. — Klášter Křižovníků 
bílých iCyriáků) u sv. Kříže Velikého v Praze 253. — Klášter Křižovníků 
strážců Božího hrobu na Zderaze v Praze. 257. — Klášter Magdalének 
v Zahražanech u Mostu. 262. — Klášter Minoriti! v Horažďovicích. 263. — 
Klášter Minoriti! v Jílovém. 264. — Klášter Minoritů v Boleslavi Mladé. 264.
— Klášter Minoritů v Kuklenách u Hradce Králové. 264. — Klášter Mino
ritů v Litoměřicích. 265. — Klášter Minoritů ve Stříbře. 266. — Klášter 
Minoritů v Kodani. 266. — Klášter Minoritů v Pardubicích. 267. — Klášter 
Paulánů v Klášteře u Nové Bystřice 268. — Klášter Paulánů u sv. Salva-



471

tora v Praze. 269. — Klášter Paulánů v Nové Pace. 272. — Klášter Paulánů 
v Obořišti. 276. — Klášter Paulánův u Tachova. 276. — Klášter Praemon
stratu v Milevsku. 274. — Klášter Preemonstrátek v Doksanech. 275__
Klášter Praemonatrátek v Chotěšově. 279. — Klášter Servitù v Slupech 
v Praze. 284. — Klášter Servitu u sv. Michala v Praze. 286. — Klášter Servitù 
v Rabenšteině. 289. — Klášter Servitù v Konojedech. 290, — Klášter Trini- 
tárů v Praze 291. — Klášter Trinitàri! v Štěnovicích 292. — Klášter Uršu- 
linek na Hradčanech v Praze. 292. — Summární přehled jmění všech klá
šterů v Cechách zrušených, náboženskému fondu Českému připadlého. 294. 
— Statky klášterů v Cechách, připadlé náboženskému fondu dolno-rakou- 
skému a moravskému. 297.

B. K l á š t e r y  na M oravě. Počet klášterů zrušených a řeholníkův 
i jeptišek z nich propuštěných. Zřízení moravského fondu náboženského. 
297. — Klášter Augustiánů v Olomouci. 298. — Klášter Augustiánů v Štern
berku. 601. — Klášter Augustiánů ve Fulneku. 604. — Klášter Augustiánů 
v Jevíčku. 605. — Klášter Augustiánů ve Vratěníně. 607. — Klášter 
Cisterciáků ve Žďáře. 308. — Klášter Cisterciáků ve Velehradě. 315. — 
Klášter Cisterciánek v Tišňově. 621. — Klášter Cisterciánek v Starém 
Brně. 624. — Klášter Dominikánů v Brně. 629. — Klášter Dominikánů 
v Jihlavě. 660. — Klášter Dominikánů v Šumberku. 660. — Klášter Do
minikánů v Boskovicích. 661. — Klášter Dominikánek v Starém Brně. 
661. — Klášter Dominikánek v Olomouci. 686. — Klášter Františkánek 
v Brně. 664. — Klášter Františkánů (Bernardinů) v Brně. 666. — Klášter 
Františkánů v Znojmě. 666. — Klášter Františkánů v Kroměříži. 667. — 
Klášter Kapucínů v Mikulově. 667. — Klášter Kapucínů ve Víškově. 637. — 
Klášter Kapucínu v Jihlavě. 888. — Klášter Kapucínů v Kyjově.' 888. — 
Klášter Kapucínů v Prostějově. 338. — Klášter Kapucínů v Náměstí. 338. — 
Klášter Kartusiánů v Olomouci. 838. — Klášter Kartusiánů v Králově 
Poli. 840. — Klášter Klarisek v Olomouci. 841. — Klášter Klarisek v Znojmě. 
343. — Klášter Minoritů v Olomouci. 645. — Klášter Minoritů v Uničově. 
345. — Klášter Paulánů v Brinici. 846 — Klášter Paulánů ve Vranově. 
846. — Klášter Paulinu v Krumlově. 847. — Klášter Praemonstrátů 
v Louce. 848. — Klášter Praemonstrátů v Hradišti u Olomouce. 353. — 
Klášter Praemonstrátů v Zábrdovicích. 359. — Klášter Servitù v Jaro- 
měřicích. 362. — Klášter Servitù u města Veselí. 862. — Klášter Trinitàri! 
vŽašově. 363. — Klášter Trinitárů v Holešově. 363. — Summární přehled 
jmění všech klášterů na Moravě zrušených. .364.

G. K lášte ry  v Slezsku.  Klášter Klarisek v Opavě. 865. — 
Klášter Dominikánů v Opavě. 366. — Klášter Františkánů v Opavě. 367. — 
Klášter Dominikánů v Těšíně. 867.

Ш. Kostely a kaple.

A .V Čechách.  V Starém městě pražském. .370. — V Novém městě 
pražském. 377. — Na Vyšehradě. 882. — V Menším městě pražském



472

m  -  Na Hradčanech. 387. -  V okoIÍ Prahy a v krajích země. 388. —
B. Na Morave.  V diecesi Olomoucké 391. — V diecesi Brněnské. 392.—
C. V Slezsku.  398.

IV. Bratrstva a jiné ústavy.
Л. Ús t a vy  p r o  v zd ě lán í a z a o p a t ř e n i  k n ěžs tv a . .398.
I. V P raze . Seminář sv. Václava a konvikt sv. Bartoloměje při 

jesuitské kolleji sv. KUmenta v Praze. 31. — Seminář arcibiskupský. 398. — 
Seminář (kollej; Cisterciáků sv. Bernarda. 400. — Seminář praemon- 
strátský sv. Benedikta a sv. Norberta. 401. — Ústav pro Vysloužilé kněžstvo 
při kostele sv. Karla Boromejského v Praze. 403.

II. Na Mo r a v ě .  Seminář duchovenský při konviktu kolleje jesuitské 
v Olomouci. 100. — Seminář biskupský v Olomouci. 404. — Ústav pro 
Vysloužilé kněžstvo v Kroměříži. 405.

B. So u k r o mé  ús t avy  dobroč i nné .
I. Šp i t á l y  a c h u d o b i n c e  v Praze.  Měšťanský špitál staro

městský sv. Pavla v Templu. 406. -  Špitál (chudobinec) novoměstský 
u sv. Bartoloměje v Podskalí. 407. — Chudobinec městský s kaplí sv. Maří 
Magdaleny v Novém Městě ve čtvrti sv. Petra. 408. — Špitál křížovnický 
nový s kaplí blah. Anežky v Novém Městě pražském. 408. — Špitál kon
gregace vlaské sv. Karla Boromejského. 409. — Špitál kongregace fran
couzské sv. Ludvíka. 410. — Měšťanský špitál v Menším městě pražském 
při kostele sv. Jana Křtitele na Újezdě. 411. — Špitál sv. Alžběty při 
klášteře strahovském. 411. — Špitál pro nemocné a chudé duchovní na 
Hradčanech. 412. — Špitál pro chudé při faře sv. Tomáše. 412. — Světská 
nadání pro chudé vůbec. 412. — Zřízení nových ústavů zaopatřovacích 
a dobročinných 413.

II. Ústavy dobročinné na Mor a vě  a v S lezsku. 414.
(.. B ra tr s tv a  n á b o ž e n s k á  v Čechách.  Kongregace bratří 

poustevníků blahoslaveného Ivana. 415. — Bratrstva při kostelech a kaplích 
v Menším městě pražském 418; v Starém městě pražském 4.19; v Novém 
městě pražském 420; v městech venkovských a ve vesnicích 420—424.

Doda t e k  a c hyby  t i skové.  424.
Uka z ova t e l  425.


